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Josef Tůma
ATLETIKA - V portugalském 
Lisabonu se uskutečnil EDP Lis-
bon Halfmarathon s účastí Kate-
řiny Dubjákové, atletky Jiskry 
Zruč nad Sázavou. 
Zúčastnilo se ho 13498 běžců, 
Kateřina ve své kategorii (ženy A) 

obsadila 65. místo z 1941 účastnic 
v konečném čase 1:38:17 hodin. 
Byl to její čtvrtý závod v seriálu 
SuperHalfs.
Lisabonský půlmaraton v portu-
galském hlavním městě patří k 
nejrychlejšímu půlmaratonu 
všech dob s jedinečnou tratí, 

která začíná v polovině Mostu 25. 
dubna a končí v srdci Lisabonu, v 
klášteře Jerónimos. 
Půlmaraton je součástí nové mezi-
národní běžecké série - Super-
Halfs. 
SuperHalfs se připojuje k šesti 
špičkovým mezinárodním půlma-
ratonům, Cardiffu, Kodani, Berlí-
nu, Lisabonu, Praze a Valencii, a 
chce všem účastníkům nabíd-
nout ty nejlepší zážitky spojující 
špičkové organizace, jedinečná 
hřiště v historických městech.
Výsledky:
1. Inès Hamoudi (Francie) - 
01:13:05
2. Manon Uhlen (Francie) – 
01:21:15
3. Morgane Crausaz (Švýcarsko) - 
01:21:59
4. Meike Freudenreich (Německo) 
- 01:22:40 
26. Kateřina Dubjáková (ČR – 
Jiskra Zruč nad Sázavou) - 
1:38:17.

Lisabonský půlmaraton s účastí Kateřiny Dubjákové 
se uskutečnil v portugalském hlavním městě

Foto: Marathon Photos 

Josef Tůma
BADMINTON – Ve Zruči nad 
Sázavou se uskutečnil 10. ročník 
Velikonočního turnaje amatérs-
kých smíšených čtyřher v bad-
mintonu SASH 2024, líté boje se 
konaly na pěti kurtech v místní 
sportovní hale. Zúčastnilo se ho 21 
dvojic z Prahy, Humpolce, Davle, 
Mostu, Kralup nad Vltavou, Par-
dubic, Benešova, Jílové u Prahy, 
Kladna, Kutné Hory, Zruče nad 
Sázavou a místního okolí. Hrálo se 
na dva sety do jedenadvaceti. 
Pořadatelé: Petr Škramovský a 
Vít Stejskal – SASH
Systém soutěže: Švýcarský 
Vítězové získali velikonoční věcné 
ceny. Zručská dvojice Vlková - 
Havlíček obsadila třetí příčku.  
Celkové pořadí turnaje:
1. Jana Ždichyncová – Jakub 
Reichman 48:0 (336:135) 48 b. - 
Davle, 2. Gabina Rychnovská - 
Vladislav Hetflejš 38:10 (310:203) 
38 b. - Pardubice, 3. Lída Vlková 
- Martin Havlíček 33:15 (301:201) 
33 b – Zruč nad Sázavou. 
4. Zdeňka Behenská – Karel Knetl 
30 b., 5. Jitka Navrátilová – Luboš 
Vojtíšek 26 b., 6. Vendula Sed-
láčková – Jakub Sedláček 25 b., 7. 

Eva Macešková - Karel Štorc 25 b., 
8. Aneta Randová – Tomáš Randa 
25 b., 9. Simča Bednářová – Martin 
Bednář 24 b., 10. Veronika Túry – 
Lukáš Zachariáš 24 b., 
11. Petra Gabková – Luboš Lejnar 
24 b., 12. Šárka Menšíková - David 
Hornát 23 b., 13. Aneta Hudcová – 
Jan Řimnáč 23 b., 14. Kája Niko-
dýmová – Josef Černý 22 b., 15. 
Nela Průšová – Ondřej Doubrava 
21 b., 16. Jitka Trojanová – Jaros-
lav Bouma 20 b., 17. Pavla Ryková 
– Luděk Růžička 18 b., 18. Kamila 
Děkanovská – Mikuláš Černý 17 
b., 19. Eva Melicharová – Libor 
Štefek 16 b., 20. Kristýna Vaňková 
– Michal Havránek 13 b., 21. 
Kateřina Domanská – Marek Do-
manský 8 b. 
Petr Škramovský k badminto-
novému klání doplnil: ,,Turnaj 
trval téměř osm hodin, pro první tři 
bylo připraveno víno, pivo, velká 
pomlázka a dárkové tašky od 
města. Dále byly pro účastníky při-
praveny ceny od firmy Jacobs. Od 
čtvrtého do dvacátého velikonoční 
balíčky s čokozajícem a malá pom-
lázka. Poslední v pořadí dostali od 
pořadatelů speciální cenu. 
Desátý ročník velokonočního tur-
naje se uskutečnil za podpory 
města Zruče nad Sázavou.“ 

Velikonočního turnaje se zúčastnilo jedenadvacet smíšených dvojic

Foto: Josef Tůma
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Josef Tůma
ATLETIKA - Slušné počasí 
přilákalo do přírody na zámku 
Konopiště a přilehlém parku davy 
běžců – uskutečnil se čtvrtý 
ročník Konopišťského půlmarato-
nu. V hlavní půlmaratonské kate-
gorii si otestovalo svou formu 
hned 248 závodníků, další více než 
stovka nadšenců se zúčastnila 
štafet nebo kratšího běhu na sedm 
kilometrů. 
Akci pořádal Sportovní klub 
Benešov žije sportem a Atletika 
Benešov ve spolupráci s Bene-
šovským běžeckým klubem.
Štafety 3 x 7 km na trase K-21 je 
závod tříčlenných štafet na trase 
půlmaratonu s předáním na 7 km 
(lovecká chata) a na 15 km (ba-
žantnice Chvojen). 
Běhu se zúčastnila i trojice 
borců Jiskry Zruč nad Sázavou - 
Petr Dubják, Stanislav Šibrava a 
Radek Fišer. Skončila na dru-
hém místě časem 1:29:03 hodin.

V kategorii mužů se z triumfu  
radoval Petr Pechek, uznávaný a 
zkušený běžec, který do středních 
Čech přijel z Podkrkonoší. Jeho 
výkon šokoval všechny přítomné 
i pořadatele. Náročnou trať zvládl 
v čase 1:15:00,84. Dalšího v cíli 
porazil o více než čtyři minuty.
Mezi ženami slavila Lenka Šatavo-
vá, která jako jediná zástupkyně 
něžného pohlaví stlačila čas pod 
hodinu půl - 1:28:58,05. Nezaostala 
příliš za svým loňským výkonem 
v Pražském půlmaratonu, což 
vzhledem k terénu a značnému 
převýšení sama nečekala.
Výsledky: 
1. Linhart Jan, Šíp Ondřej, Chyba 
Jiří (Běžci metropole) - 1:24:23.95 
2. Dubják Petr, Šibrava Stanis-
lav, Fišer Radek (Jiskra Zruč nad 
Sázavou) - 1:29:03.21
3. Balata Vojtěch, Slunečko Jind-
řich, Balata Luboš (Úročnice) -
1:37:44.25.

Nedaleko Benešova se běžel další ročník Konopišťského půlmaratonu

Josef Tůma
FOTBAL MUŽI – Áčko Jiskry 
odehrálo v domácím prostředí 20. 
kolo soutěže okresního přeboru 
Kutnohorska, přivítalo na fotba-
lovém stadionu družstvo FK 
Záboří nad Labem. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – FK 
Záboří nad Labem 2:0 (0:0)   
Branky: 82. L. Jelínek, 88. Arnolt. 
Rozhodčí: Lubomír Ledvina - 
Vladislav Svoboda, Matěj Matz. 
ŽK: 0 – 0. Diváků: 70. Poločas: 0:0.
Zruč n. Sáz.: Cudlín – Hudec (69. 
Pejša), Jelínek, Brabec, Louda – 
Viktora, Martinák (69. Jouza), 
Arnolt, M. Váňa (51. Hidi) – Dolejš 
(55. Božík), Zeman. Trenér: Michal 

Váňa st.. Vedoucí týmu: Ondřej 
Jouza.  
Ondřej Jouza, vedoucí týmu: 
„Zápasem proti soupeři z posled-
ního místa okresního přeboru jsme 
chtěli potvrdit zisk bodů z 
venkovního utkání. Vyhráli jsme, 
ale proti poslednímu týmu tabulky 
bych si představoval úplně jiný 
výkon. Utkání se hrálo bez větších 
šancí na obou stranách. Hosty 
jsme přetlačili až v poslední deseti 
minutách, kdy jsme začali mít 
převahu a dvakrát skórovali Jelín-
kem a Arnoltem.“
Tabulka střelců Jiskry (24): J. 
Zeman 7, M. Váňa 4, L. Jelínek 4, J. 
Arnolt 3, L. Dolejš 3, T. Cudlín 2, A. 
Adam 1.

Jiskra naplno bodovala i ve 
čtvrtém utkání, porazila 
poslední Záboří nad Labem

Josef Tůma
FOTBAL STARŠÍ ŽÁCI – Starší 
žáci Jiskry Zruč nad Sázavou 
odehráli na místním fotbalovém 
stadionu 18. kolo okresního pře-
boru Kutnohorska. Přivítali celek 
Star Tupadly. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Star 
Tupadly 5:2 (2:0)
Branky: 19. Diary Aye, 28. Shkro-
banets, 42. Provazník, 50. Tlach, 
52. vlastní (Vojáček) – 38. Tichý, 
44. Tichý. ŽK: 0/0. Rozhodčí: 
Vladislav Svoboda. Poločas: 2:0. 
Jiskra Zruč nad Sázavou: Kováč 
– Ploskodniak, Sechovec, Jelínek, 
Bělina, Šeremeta, Šibrava, Shkro-
banets, Tlach, Provazník, Förster, 

Diary Aye. Trenér: Jaroslav Váňa. 
Vedoucí mužstva: Petr Jelínek. 
Petr Jelínek: ,,Jiskra vynikla v 
zahazování šancí!! Utkání bylo v 
naší režii i přes výškovou a fyzic-
kou převahu hostů z Tupadel. 
Brankový rozdíl mohl být daleko 
větší, protože jsme dnes vyloženě 
zahodili snad osm tutových bran-
kových příležitostí. Toto by se nám 
nemuselo vyplatit, až narazíme na 
těžší soupeře.“
Tabulka střelců Jiskry (58): D. 
Takacs 13, J. Bělina 9, J. Matoušek 
9, P. Jelínek 5,  J. Šeremeta 4, M. 
Shkrobanets 4, L. Sechovec 3, 
Diary Aye 3, M. Polák 2, atd.
Po uzávěrce: Jiskra - Suchdol 5:1

Utkání skončilo tříbrankovou výhrou

Foto: Josef Tůma

Foto: Rudolf Jánošík

Foto: Josef Tůma
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Pavel Škopek st. 
STOLNÍ TENIS - V pátek 19. 
dubna to bylo přesně deset let, co 
se stolní tenisté Zruče nad Sáza-
vou poprvé v historii probojovali 
do celostátní 3. ligy. Tým ve 
složení František Herout, Dan 
Nevřela, Petr Uher a Pavel Škopek 
dokázal po vyhrané divizi v pos-
tupové kvalifikaci vyřadit tým z 
Rakovníka a z Roztok u Prahy.

Posílení soupisky
Na této postupové sezóně se 
kromě výše jmenovaných podílelo 
dalších 6 hráčů (Kučera, Bleha, 
Škopková, Němec a bratři Pavel a 
Zdeněk Jandejskovi). Pro 3. ligu 
soupisku družstva na rok posílil 
vlašimský Dan Miffek. Hned v 
první sezóně obsadili Zručáci 4. 
místo.

Výměna v týmu
Po dvou letech družstvo opustil 
Petr Uher a z Benešova přišli Petr 
Loudín a Radek Slavík. Ve složení 
Herout, Nevřela, Škopek, Loudín a 
Slavík dokázali hráči SKC vybojo-
vat 2. místo v sezóně 2016/17. Tím 
dostali možnost utkat se o postup 
do 2. ligy v play-off s Hradcem 
Králové, který však byl nad jejich 
síly. 

Statistika oddílu
V průběhu devíti let ve třetí lize 
sehráli 178 zápasů, z toho 103 
výher, 13 remíz a 62 proher. Ales-
poň do jednoho zápasu nastoupilo 
18 hráčů, z tohoto počtu 13 hráčů 
vybojovalo jednu nebo více výher. 
Nejvíce zápasů odehrál F. Herout 
(578) před P. Škopkem (427) a D. 
Nevřelou (397). Nejvíce výher zaz-
namenal F. Herout (435) před 
Nevřelou (237) a Škopkem (193).

Druhá liga
Do desáté jubilejní sezóny přišel 
do týmu David Marel a zručští 
„pingpongáři“ okusili druhou ligu. 
Tam ale zaplatili nováčkovskou 

daň. Na daleko rychlejší a razant-
nější hru soupeřů si zvykali déle, 
než očekávali a první body získali 
až ke konci soutěže. Sestup tedy 
byl jasný už několik kol před 
koncem.

Poděkování 
Během těchto deseti let od zmiňo-
vaného postupu klub podporova-
lo mnoho důležitých osob. Podě-

kovat musíme Leoši Fialovi a fir-
mě TENNISLINE. Dále firmě RAB-
BIT. Celoživotnímu nadšenci stol-
ního tenisu a skvělého občerst-
vení Jiřímu Krčmářovi a také na-
šim věrným fanouškům a rozhod-
čím Josefu Vrzáčkovi a Františku 
Matějkovi. 
Klub také pracuje s mládeží, a tak 
můžeme věřit v další velké postu-
py i v budoucnosti!

Před deseti lety se poprvé v historii probojovali stolní tenisté do 3. ligy

Josef Tůma
BAREVNÝ MINIVOLEJBAL - 
Zručští menší i větší volejbalisté a 
volejbalistky Jiskry měli možnost 
koncem března zabojovat o me-
daile v okresním přeboru v barev-
ném minivolejbale na domácí 

palubovce, na osmi kurtech bojo-
valo více jak třicet družstev. Kro-
mě nich se zúčastnily týmy z 
Týnce nad Sázavou, Říčan, Kunic 
a Kácova. Hrála se žlutá, oranžová 
a červená skupina. Doba zápasu: 
šest minut. Mezi 160 účastníky se 

domácí hráči rozhodně neztratili.
Účastníci: Jiskra Zruč nad Sáza-
vou, VK Týnec nad Sázavou, Vo-
lejbal Spirit Říčany, TJ Kunice, 
Sokol Kácov.
Věra Šramková: ,,Koncem března 
zručská sportovní hala hostila 160 
dětských volejbalových nadšenců. 
V rámci třetího kola okresního 
přeboru v barevném minivolejbalu 
bylo odehráno 255 zápasů. Mezi 
týmy z Kácova, Kunic, Říčan a 
Týnce nad Sázavou se domácí 
hráči rozhodně neztratili a za 
vydatné podpory diváků/rodičů 
předváděli skvělé výkony.“
V oranžové kategorii neměla Zruč 
nad Sázavou žádné zastoupení.
V červené kategorii obsadila 4. 
místo Veronika Kašáková a Elen 
Šimánková (Zruč A). Na 12. místě 
se umístily Kristýna Lozanovská s 
Nikol Tvrdíkovou (Zruč C), čtr-
náctou příčku obsadili Daniel Ku-
liš a Josef Strnad (Zruč B).
Ve žluté kategorii se prvním 
místem blýskly Stela Pavlicová a 
Sára Svobodová (Zruč A), druhé 
místo obsadila dvojice Matěj 
Šramka, Antonín Vorlíček (Zruč 
B). Emma Filipová, Sofie Kulišová, 
Karolína Strnadová  (Zruč C) se 
umístily na deváté příčce.
Věra Šramková: ,,Mezi nejmlad-
šími volejbalisty ve žluté kategorii 
zručští reprezentanti obsadili 
hned dvě první příčky. Finálový zá-
pas rozhodl o tom, že první místo 
zaslouženě vybojovala děvčata 
Stela Pavlicová a Sára Svobodová. 
Na krásném druhém místě se 
umístili Máťa Šramka a Toník 
Vorlíček. Trojice Emma Filipová, 
Sofie Kulišová a Kája Strnadová 
obsadila devátou příčku.“

Výsledky: 
Žlutá kategorie: 1. Zruč nad 
Sázavou A (Stela Pavlicová, Sára 
Svobodová), 2. Zruč nad Sázavou 
B (Matěj Šramka, Antonín Vorlí-
ček), 3. Říčany A, ... 9. Zruč nad 
Sázavou C (Emma Filipová, Sofie 
Kulišová, Karolína Strnadová). 
Oranžová kategorie: 1. Říčany C, 
2. Týnec nad Sázavou B, 3. Říčany 
B (kategorie bez zručské účasti). 
Červená kategorie: 1. Kunice A, 2. 
Týnec nad Sázavou A, 3. Kunice C, 
4. Zruč nad Sázavou A (Veronika 
Kašáková, Elen Šimánková), 5. 
Kácov A (Aneta Jandová, Natalie 
Hrochová) ... 12. Zruč nad Sázavou 
C (Kristýna Lozanovská, Nikola 
Tvrdíková), 14. Zruč nad Sázavou 
B (Daniel Kuliš, Josef Strnad).
Odpoledne patřilo modré katego-
rii, ve které jsou povoleny již 
všechny volejbalové herní činnos-
ti. Této kategorii vévodily týmy z 
Týnce nad Sázavou, které obsadi-
ly hned čtyři přední příčky.
Věra Šramková: ,,Zruč nad Sáza-
vou reprezentovalo šest týmů. Nej-
úspěšnější z nich, ve složení Justý-
na Černíková, Andrea a Simona 
Kadlecovi a Míša Šramková, vybo-
joval sedmou příčku. Další zručské 
týmy se umístily na 11., 12., 14., 15. 
a 17. místě.
Na závěr velké díky děvčatům z 
volejbalového oddílu za pomoc při 
pískání zápasů a díky všem, kteří 
pomohli s organizací turnaje.“

Uskutečnilo se třetí kolo okresního přeboru v barevném minivolejbalu

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěnyFoto: Josef Tůma

Foto: SKC
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Josef Förster
Zručský pořad Křeslo pro hosta 
přivítal čtvrtého vrcholového 
sportovce za sebou. Usedl do něj 
Martin Šonka, mistr světa 
v prestižním leteckém závodě 
Red Bull Air Race, vicemistr 
světa a mistr Evropy v letecké 
akrobacii nejvyšší kategorie 
Unlimited.
KŘESLO PRO HOSTA - Některé 
jeho mistrovské akrobatické 

kousky jakož i poslední, finálové 
kolo v Dallasu (2018) ze závodu 
Red Bull Air Race na letounu Extra 
300 SR viděli diváci v několika vi-
deosnímcích, které doplnily po-
řad, stejně jako model letadla, na 
němž náš úspěšný akrobatický 
pilot demonstroval soutěžní figu-
ry – zejména vývrtku, která tvoří 
základ všech akrobatických vý-
cviků. Zajímavým zpestřením byl 
také plánek tzv. tajných sestav, 
které musí pilot při závodech 

vedle těch povinných předvést: 
„Tyto sestavy kategorie Advanced 
a Unlimited jsou složité a také 
pilotovi trvá nějakou chvíli to 
pochopit a správně si to zapama-
tovat, protože piloti dostanou 
sestavu jen několik hodin před 
letem a tu si můžou nacvičit pouze 
na zemi,“ podotkl k tomu Martin 
Šonka.

Úskalí extrémního sportu
Samostatný výklad si zasloužilo 
pilotovo potýkání s mnohonáso-
bným kladným i záporným přetí-
žením: „Říká se, že dvacetimi-
nutový let je stejně fyzicky náročný 
jako složit deset metráků uhlí. Při 
přetížení se mi zhorší vidění. Přes-
tanu vnímat okraje zorného pole a 
místo toho se mi vidění zúží na 
tunel. Vidím třeba jen jeden budík 
na palubní desce před sebou a nic 
víc. Ztrácím taky barevné vidění, 
všechno kolem je najednou šedivé,“ 
upřesnil stav pilota při tomto 
extrémním sportu. „Jakmile tedy 
začnu mít černobílý obraz jako na 
staré televizi a k tomu tunelové 
vidění, je mi jasné, že je mozek na 
hraně toho, co vydrží.“
Šonku k létání přivedl otec, který 
mu o letadlech od dětství nadšeně 
vyprávěl. Jeho syn, jemuž se 
později jeho dětský sen vyplnil, 
už jako malý kluk ukazoval 
nahoru palec – pozdrav pilotů, 

kdykoli uviděl letět nějaké le-
tadlo. Za svou kariérou vojens-
kého pilota směřoval systematic-
ky a vytrvale od doby, kdy za 
ušetřenou pětistovku z brigády 
prvně vyletěl na táborském letišti 
s panem Vlkem do oblak. 
Kariéru vojenského pilota nako-
nec proměnil ve sportovní kariéru 
na akrobatických kláních v na-
ší republice a později i v Evropě a 
ve světě, na nichž dosáhl mnoha 
významných úspěchů.

S Red Bullem ke světovému 
prvenství

Druhá část pořadu byla věnována 
průběhu divácky atraktivnímu 
rychlostnímu závodu Rad Bull Air 
Race, při němž se obrovskou rych-
lostí prolétává mezi 25 m vyso-
kými pylony v zajímavých lo-
kalitách celého světa, nad řekami 
a mořskými zálivy ve městech i na 
závodištích souši na všech světo-
vých kontinentech. 
Závod byl bohužel v roce 2019 
zrušen a nyní se stále netrpělivě 
čeká na dalšího investora. 
Závěrem promluvil i předseda 
Fanklubu Martina Šonky a Petra 
Kopfsteina, pan Stanislav Plášil o 
atmosféře těchto prestižních zá-
vodů pohledem fanoušků české-
ho leteckého sportu.

Akrobatický pilot vyprávěl o leteckých figurách, z nichž se tají dech

Josef Tůma
FOTBAL MUŽI – Áčko Jiskry 
odehrálo v domácím prostředí 18. 
kolo soutěže okresního přeboru 
Kutnohorska, přivítalo na fotba-
lovém stadionu družstvo Viktorie 
Sedlec. 
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Viktoria Sedlec 1:0 (1:0)   
Branky: 27. L. Jelínek. Rozhodčí:
Vladislav Svoboda – Jiří Uher, 

Antonín Sojka. ŽK: 3 – 3. Diváků:
100. Poločas: 1:0.
Zruč n. Sáz.: Cudlín – Hudec, 
Jelínek, Brabec, Louda – Viktora, 
Martinák (62. Taso Aye), Arnolt, M. 
Váňa (56. Božík) – Dolejš (74. 
Jouza), Zeman. Trenér: Michal 
Váňa st. Vedoucí týmu: Ondřej 
Jouza.  
Michal Váňa, trenér: ,,Druhé 
mistrovské utkání jarní části jsme 
odehráli na domácí půdě, kdy jsme 

přivítali souseda z tabulky, o bod 
za námi v tabulce - Sedlec. Chtěli 
jsme navázat na výhru z Nových 
Dvorů, a to se povedlo na vlas 
stejně. První poločas jsme si 
vytvořili tři příležitosti vstřelit 
branku, ujala se až standardní 
situace z 30. minuty, kdy po rohu 
uklidil hlavou míč do branky 
soupeře Lukáš Jelínek (1:0). Jinak 
utkání bylo vesměs od vápna k 
vápnu na obou stranách, jednu 
vyloženou šancí měl po centru 

Božíka Jáchym Zeman. Utkání do 
konečného hvizdu rozhodčího jsme 
si už pohlídali a připsali tři body 
do tabulky a odskočili jsme Sedlci 
na čtyři body.“ 
Tabulka střelců Jiskry (18): J. 
Zeman 7, M. Váňa 3, T. Cudlín 2, L. 
Dolejš 2, L. Jelínek 2, J. Arnolt 1, A. 
Adam 1.
Došlo po uzávěrce: FC Bílé Podolí 
- Jiskra Zruč n. S. 2:4 (2:3), Jiskra 
Zruč n. S. - SK Malešov 2:0 (1:0)

Áčko vyhrálo i druhé jarní utkání 1:0, skóroval Lukáš Jelínek

Foto: Josef Tůma

Foto: Jaroslav Bouma
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Josef Tůma
VOLEJBAL - Družstvo žen hra-
decké Slavie odehrálo poslední 
utkání v sezóně 2023/24. V boji o 
třetí místo v 1. lize vyzvalo v hale 
Slavie nováčka soutěže VK Lvi 
Praha. Po urputném boji a obratu 
v tiebreaku bralo 3. místo. 
V celku Slavie nastoupila na 
postu diagonální hráčky zručs-
ká volejbalistka Barbora Filipo-
vá.

VOLEJBAL ŽEN SLAVIE HRADEC 
KRÁLOVÉ, 1. LIGA ŽENY – čtvrtá 
část (zápas o 3. místo), skupina 
B
Slavia Hradec Králové – VK Lvi 
Praha 3:2 (-23,21,12,-23,13) 
TJ Slavia HK volejbal: „Volejba-
listky Slavie Hradec Králové
zvládly  bitvu o bronzové medaile a 
pražské Lvice na vlastní palubovce 
v pořádném dramatu přehrály 3:2 
na sety.“

Sestava Slavie: Dorota Kohouto-
vá, Barbora Filipová, Laura Ho-
lubcová, Lucie Mondíková, Jana 
Krupařová, Gabriela Nožičková, 
Agáta Laifrová, Jana Dvořáková, 
Kateřina Kociánová, Simona Ma-
hlerová, Martina Poláčková, Vero-
nika Kadečková, Jitka Borovcová, 
Trenéři: Kamil Mňuk, Petr Kovalí-
ček.
Info o soutěži 1. ligy: 
Posledním dvojutkáním v do-
mácím prostředí sezony 2023/24 
zakončily ženy Slavie základní 
část soutěže (skončily na prvním 
místě) s 49 body, do finálové části 
šesti družstev si přenesly 18 bodů.
Finálová tabulka o 1. – 6. místo: 
1. Bižuterie – SG 49 bodů, 2. Slavia 

Hradec Králové 37, 3. Sokol 
Dobřichovice 26, 4. VK České 
Budějovice 21, 5. Tatran Stře-
šovice 17, 6. VK Lvi Praha  12 bodů.
Čtvrfinále:
VK Hronov - Slavia Hradec Králo-
vé 1:3 (23, -17, -27, -13)  
Slavia Hradec Králové – VK Hro-
nov 3:1 (18, -13, 19, 18)
Semifinále:
České Budějovice - Hradec Králo-
vé 3:0 (24,18,12)
Hradec Králové - České Budějo-
vice 3:0 (25,18,22)
Semifinále skončilo na zápasy 1:1, 
rozhodoval zlatý set: GS (zlatý set) 
13:15.

Zručská volejbalistka získala v 1. lize žen třetí místo a bronzovou medaili

Josef Tůma
HÁZENÁ – V Úvalech se uskuteč-
nilo první jarní kolo mistrovského 
ročníku Středočeské ligy 2023/24 
mladších žáků v házené – 1. ligy.
Mladší žáci – Středočeská 1. liga 
mladšího žactva: 6 týmů ve 
skupině – Sparta Kutná Hora, 
Lions Hostivice, Házená Poděbra-
dy, Sokol Úvaly A, Jiskra Zruč 
nad Sázavou a Sokol Úvaly B.
V sobotním turnaji č. 1 v úvalské 
sportovní hale se utkaly čtyři 
týmy finálové skupiny – Sokol 
Úvaly B, Sokol Úvaly A, Házená 
Poděbrady a Jiskra Zruč nad 
Sázavou. Hrací doba: 2 x 15 minut.
Výsledky Jiskry ve finálové sku-
pině: 
Sokol Úvaly B - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 21:11 (10:6)
Branky Jiskry: Řánek 1/1, 
Debych 3, Bělina 5/1, Vosyka 1, 
Šteffek 1.
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Házená Poděbrady 13:11 (6:4)
Branky Jiskry: Řánek 1, Debych 
2, Bělina 7/2, Vorlíček 3.
Sokol Úvaly A – Jiskra Zruč nad 
Sázavou 37:13 (21:1)
Branky Jiskry: Řánek 5, Debych 
3, Bělina 3, Kubín 1, Fišer 1.

Sestava a branky Jiskry (37):
Vrána - Kubín 1, Řánek 7, Šteffek 
1, Bělina 15, Debych 8, Fišer 1, 
Vorlíček 3, Vosyka 1. Trenér: Ka-
rel Růžička.

***
Hostivice – V Hostivicích se us-
kutečnilo druhé jarní kolo mistro-
vského ročníku Středočeské ligy 
2023/24 mladších žáků v házené – 
1. ligy.
V nedělním turnaji č. 2 v 
hostivické sportovní hale se 
utkaly všechny týmy finálové 
skupiny – Sokol Úvaly B, Sokol 
Úvaly A, Lions Hostivice, Sparta 
Kutná Hora, Házená Poděbrady a 

Jiskra Zruč nad Sázavou. Hrací 
doba: 2 x 15 minut.
Výsledky Jiskry ve finálové 
skupině: 
Sokol Úvaly B - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 20:6 (10:2)
Branky Jiskry: Vorlíček 2, Řánek 
1, Debych 1, Vilímovský 1, Vosyka 
1.
Sokol Úvaly A – Jiskra Zruč nad 
Sázavou 36:11 (20:8)
Branky Jiskry: Řánek 5, Debych 
2, Vorlíček 2, Vosyka 1, Mareček 1.
Sestava a branky Jiskry (17):
Vrána - Řánek 6, Šteffek, Debych 
3,  Vorlíček 4, Vosyka 2, 

Vilímovský 1, Kubín, Fišer, Mare-
ček 1. Trenér: Karel Růžička. Ve-
doucí mužstva: Jan Svoboda.

Na turnajích Středočeské ligy zastoupili mladší žáky mladíci z minižáků

Foto: Josef Tůma

Foto: Karel Růžička
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Starší přípravka odehrála první jarní turnaj

FOTOSLOUPEK

Mladí házenkáři nastoupili v nových dresech

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

FOTOREPORTÁŽ

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny
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Josef Tůma
HÁZENÁ STARŠÍ DOROST  – Star-
ší dorostenci Sokola Nového 
Veselí nastoupili ve Sportovní 
hale ZDT k osmnáctému mistrovs-
kému utkání první ligy – sezony 
2023/2024 proti celku Lovci 
Lovosice. 
Ve starším dorostu Nového Veselí 
hrají zručští házenkáři Jan Tůma a 
Matěj Karban. 

Sokol Nové Veselí: ,,Starší doros-
tenci měli tentokrát dobrý vstup do 
utkání. Bohužel se soupeř rychle 
začal dotahovat a otočil skóre ve 
svůj prospěch. Novoveselský tým 
přibrzdily dvě červené karty a mar-
ně se tak snažil soupeřův náskok 
dotáhnout. Z toho zápasu si tak 
bohužel odváží dva body hosté.“
Sokol Nové Veselí – Lovci 
Lovosice 29:35 (13:14)

Sestava a branky Nového 
Veselí: A. Tůma, Jurek – Karban 
7, Honc 6, Da. Dlouhý 3, Říha 3, F. 
Tůma 3, Kakač 2, Andel 2, Koníček 
2, Sklenář 1, Chvátal, Svoboda, 
Navrátil, Světlík, J. Tůma. Trenér: 
Róbert Barta.

 ***
HÁZENÁ STARŠÍ DOROST  – Star-
ší dorostenci Sokola Nového Ve-
selí nastoupili ve Sportovní hale 
ZDT k devatenáctému mistrov-
skému utkání první ligy – sezony 
2023/24 proti celku Velkého 
Meziřičí. 
Ve starším dorostu Nového Veselí 
hrají zručští házenkáři Jan Tůma a 
Matěj Karban. 
Sokol Nové Veselí: ,,Starší doros-
tenci se rozjížděli v utkání poma-

leji. Bylo to až na konci první půle, 
kdy se novoveselský tým trhnul do 
vedení o čtyři branky. Tento 
náskok se však ukázal jako klíčový 
a domácí dorostenci si nakonec 
došli pro výhru o osm branek.“ 
Starší dorost: 
Sokol Nové Veselí – Sokol Velké 
Meziřičí 33:25 (18:14)
Sestava a branky Nového 
Veselí: A. Tůma, Jurek 1 – Da. 
Dlouhý 6, Honc 5, Karban 4, Říha 
4, Sklenář 3, F. Tůma 3/1, Koníček 
3, Svoboda 2, Kakač 1, Navrátil 
1/1, Chvátal, Světlík, J. Tůma, 
Bartůněk. Trenér: Róbert Barta.
Došlo po uzávěrce: Sokol Nové 
Veselí - HBC Jičín 35:21 (18:14). 
Další zápas: HAOLK - Nové Veselí

Házenkáři Jiskry v barvách Nového Veselí bojují o prvoligové medaile

Josef Tůma
FOTBAL STARŠÍ PŘÍPRAVKA -
Desáté kolo mistrovských zápasů 
starší přípravky se odehrálo ve 
Zruči nad Sázavou, mužstvo se 
utkalo s Kutnou Horou B a Soko-
lem Suchdol
Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Suchdol
Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Sparta Kutná Hora B 
Utkání se hrála bez ukazatelů 
skóre, výsledků a tabulek. 
Sestava Jiskry: Jasanský Jonáš, 
Rathouský Lukáš, Szalai Daniel, 
Shpontak Marek, Šnaider Domi-
nik, Petrů Jakub, Oleh Pikh, Kova-
řík Šimon. Trenéři: Petrů Lukáš, 
Pavliš Lubomír.
Lukáš Petrů, trenér: ,,Starší 
přípravka odehrála první jarní 
turnaj v rámci OFS Kutná Hora na 
domácím stadionu slavné Jiskry. 
Soupeři byly celky z Kutné Hory a 
Suchdola. První zápas proti Kutné 
Hoře jsme o branku prohráli, utká-
ní proti Suchdolu jsme remizovali.“ 

FOTBAL STARŠÍ PŘÍPRAVKA - 
Jedenácté kolo mistrovských zá-
pasů starší přípravky se odehrálo 
v Kutné Hoře, mužstvo se na UMT 
utkalo s celkem domácí Sparty, 
Čáslaví U10 a Sázavou.
FK Čáslav U10 - Jiskra Zruč n. S.
Kavalier Sázava - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 
Sparta Kutná Hora A - Jiskra 
Zruč nad Sázavou 
Utkání se hrála bez ukazatelů 
skóre, výsledků a tabulek. 
Sestava Jiskry: Jasanský Jonáš, 
Shkrobanets Anna, Szalai Daniel, 
Shpontak Marek, Šnaider Domi-
nik, Petrů Jakub, Kovařík Šimon, 
Lazar Lukáš. Trenéři: Petrů Lukáš, 
Pavliš Lubomír.
Lukáš Petrů, trenér: ,,Starší pří-
pravka hrála turnaj v Kutné Hoře. 
Soupeři byly celky z Kutné Hory, 
Sázavy a Čáslavi. Všechny tři zá-
pasy jsme odehráli ve vysokém 
tempu, kde jsme chvílemi předvá-
děli krásný fotbal. Všichni fotbalis-
ti se snažili a v horkém počasí 
stříleli gól za gólem.“

Mladíci se představili v soutěži okresního přeboru ve Zruči a Kutné Hoře

Foto: Josef Tůma

Foto: Daniel Szalai
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Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Foto: 
J. Tůma (1, 2, 3, 5)
Házená Poděbrady (4) 
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